
BOE núm. 33 Miércoles 8 febrero 2006 4917

cabe interponer recurso ante la sala de lo Contencioso-administrativo de 
la Audiencia Nacional.

Decimotercero. Normativa aplicable.–Las subvenciones a que se 
refiere la presente Resolución, además de lo previsto por la misma, se 
regirán por lo establecido en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones.

Decimocuarto. Eficacia.–La presente Resolución entrará en vigor el 
día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del Estado.

Madrid, 6 de febrero de 2006.–La Subsecretaria, María Teresa Gómez 
Condado. 

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN

 2086 ORDEN APA/250/2006, de 31 de enero, por la que se esta-
blece la convocatoria para la concesión de subvenciones a 
organizaciones profesionales y organizaciones de las coo-
perativas de ámbito estatal, para la colaboración y asis-
tencia a los grupos de trabajo y de normativa que emanan 
de la Comisión General de la Entidad Estatal de Seguros 
Agrarios, durante el año 2006.

La Orden APA/657/2005 de 8 de marzo, establece las bases reguladoras 
para la concesión de subvenciones a organizaciones profesionales agra-
rias y organizaciones de las cooperativas de ámbito estatal, para el 
fomento de los seguros agrarios.

Por Acuerdo del Consejo de Ministros de 19 de diciembre de 2005 se 
aprobó el Plan de Seguros Agrarios para el ejercicio 2006.

La Ley 30/2005, de 29 de diciembre, de Presupuestos Generales del 
Estado para el año 2006, consigna en la aplicación 21 207 416 A 482 la 
dotación presupuestaria para subvencionar a las organizaciones agrarias y 
otras entidades asociativas.

De acuerdo con el citado marco normativo, se convoca la concesión de 
subvenciones para las organizaciones colaboradoras de ENESA como 
miembros de la Comisión General de la misma, de la que son miembros de 
pleno derecho.

En su virtud, dispongo:

Artículo 1. Objeto.

Mediante la presente Orden se establece la convocatoria de las subven-
ciones a Organizaciones Profesionales Agrarias y Organizaciones de las 
Cooperativas Agrarias de ámbito estatal, para el fomento de actividades 
relacionadas con los seguros agrarios y en concreto la correspondiente a la 
colaboración y asistencia de estas Organizaciones a los Grupos de Trabajo 
y de Normativa que se realicen en ENESA entre el 1 de enero y 31 de octu-
bre de 2006.

Artículo 2. Financiación.

La financiación de las subvenciones previstas en la presente Orden se 
efectuará con cargo a la aplicación presupuestaria 21 207 416 A 482 de los 
Presupuestos Generales del Estado vigentes, dotada con una cuantía 
máxima de novecientos veintiocho mil quinientos setenta euros.

Artículo 3. Beneficiarios.

Se estará a lo dispuesto en la Orden APA/657/2005 de 8 de marzo por la 
que se establecen las Bases Reguladoras aplicables a la concesión de estas 
subvenciones.

Artículo 4. Cuantía y límite de las ayudas.

Del crédito disponible, se destina a subvencionar esta actividad el 30%, 
es decir doscientos setenta y ocho mil quinientos setenta y un euros, que se 
repartirán en partes iguales entre las cuatro organizaciones miembros  de la 
Comisión General de ENESA.

Artículo 5. Solicitudes.

Las solicitudes de subvenciones se dirigirán al Presidente de ENESA, 
debiendo ser acompañada por la documentación exigida en la Orden APA/
657/ 2005 de 8 de marzo por la que se fijan las Bases Reguladoras que regi-
rán estas subvenciones.

Las solicitudes se presentarán en los diez días siguientes a la publica-
ción de esta Orden, en el Registro de ENESA, o en cualquiera de los lugares 

previstos en el articulo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de diciembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común.

Artículo 6. Recursos.

De acuerdo con el artículo 23.3 k) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, contra la resolución del procedimiento, cabrá 
recurso de alzada ante la Ministra de Agricultura, Pesca y Alimentación.

Artículo 7. Instrucción, resolución, obligaciones, justificación y reinte-
gros.

En todos estos aspectos, se estará a lo dispuesto en la Orden APA/657/ 
2005, de 8 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la 
concesión de subvenciones a organizaciones profesionales agrarias y orga-
nizaciones de las cooperativas de ámbito estatal, para el fomento de los 
seguros agrarios.

Artículo 8. Normativa aplicable.

En todo lo no previsto en la presente Orden, serán de aplicación la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y el Reglamento del 
Procedimiento para concesión de Ayudas y Subvenciones Públicas, apro-
bado por Real Decreto 2225/1994, de 17 de diciembre, en cuanto no se 
oponga a la mencionada Ley, así como la Orden APA/657/2005, de 8 de 
marzo.

Disposición final única. Entrada en vigor.

La presente Orden entrará en vigor al día 1 de junio de 2006.

Madrid, 31 de enero de 2006

ESPINOSA MANGANA 

 2087 ORDEN APA/251/2006, de 31 de enero, por la que se esta-
blece la convocatoria para la concesión de subvenciones a 
organizaciones profesionales y organizaciones de las coo-
perativas de ámbito estatal, para la colaboración con la 
Entidad Estatal de Seguros Agrarios como miembros de la 
Comisión General de la misma, durante el año 2006.

La Orden APA/657/2005 de 8 de marzo, establece las bases reguladoras 
para la concesión de subvenciones a organizaciones profesionales agra-
rias y organizaciones de las cooperativas de ámbito estatal, para el 
fomento de los seguros agrarios.

Por Acuerdo del Consejo de Ministros de 19 de diciembre de 2005 se 
aprobó el Plan de Seguros Agrarios para el ejercicio 2006.

La Ley 30/2005, de 29 de diciembre, de Presupuestos Generales del 
Estado para el año 2006, consigna en la aplicación 21 207 416 A 482 la 
dotación presupuestaria para subvencionar a las organizaciones agrarias 
y otras entidades asociativas.

De acuerdo con el citado marco normativo, se convoca la concesión 
de subvenciones para las organizaciones colaboradoras de ENESA como 
miembros de la Comisión General de la misma, de la que son miembros de 
pleno derecho.

En su virtud, dispongo:

Artículo 1. Objeto.

Mediante la presente Orden se establece la convocatoria de las sub-
venciones a Organizaciones Profesionales Agrarias y Organizaciones de 
las Cooperativas Agrarias de ámbito estatal, para el fomento de activida-
des relacionadas con los seguros agrarios y en concreto la correspon-
diente a la colaboración y asistencia de estas Organizaciones en la Comi-
sión General de ENESA durante el año 2006.

Artículo 2. Financiación.

La financiación de las subvenciones previstas en la presente Orden se 
efectuará con cargo a la aplicación presupuestaria 21 207 416 A 482 de los 
Presupuestos Generales del Estado vigentes, dotada con una cuantía 
máxima de novecientos veintiocho mil quinientos setenta euros.

Articulo 3. Beneficiarios.

Se estará a lo dispuesto en la Orden APA/657/2005 de 8 de marzo 
(B.O.E. de 17 de marzo) por la que se establecen las Bases Reguladoras 
aplicables a la concesión de estas subvenciones.


